EDITAL COMPLEMENTAR N.° 002 AO EDITAL 006/2022 – PROEC

RESULTADO FINAL

A Pró-reitoria de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais previstas no Estatuto

da Universidade do Estado de Mato Grosso, Resolução n° 002/2012 – CONCUR e na Portaria n°

2140/2022 conforme estabelece a Política de Extensão e Cultura, Resolução nº 038/2021 – CONEPE e

na Resolução n° 009/2021 – CONEPE, no Parecer 00644/2022 - PRPTI/PGF, utilizando-se de recursos

próprios, torna público o presente Edital complementar com o RESULTADO FINAL.

1. PROGRAMAS – SITUAÇÃO HABILITADO

PROGRAMAS VALOR COORDENADOR

Ações Integradoras de Empreendedorismo e Inovação para
Negócios - INTEGRAINOVA

R$10.999,98
Weily Toro Machado

Aplicação de Extensão Tecnológica para Soluções Agronômicas R$13.000,00 Leonarda Grillo Neves

CoMCa – Coletivo de Mulheres de Cáceres R$12.997,00 Viviane Teixeira Silveira

Cultura na Fronteira Mato-Grossense: dança, música e

interseccionalidades
R$13.000,00 Adriana Nolibos Baccin

Direito sem fronteiras R$12.600,00 Cesar David Mendo

Educação Patrimonial no Vale do Arinos: Ações de Extensão,

Ensino e Pesquisa no âmbito do Museu do Vale do Arinos
R$12.000,00 Jairo Luiz Fleck Falcão

Ensino, Vivência e Aprendizagem do Esporte: Desenvolvendo

Habilidades Para a Vida
R$12.994,29 Riller Silva Reverdito

Escolas na Universidade: Integração entre discentes do Curso de

agronomia e estudantes do ensino médio de Cáceres
R$13.000,00 Kelly Lana Araújo

Escritório de Qualidade para Organizações de Saúde (EsQualOS) R$11.000,00 Josue Souza Gleriano

Hortas comunitárias e meio ambiente: cuidar e proteger R$13.000,00 Andrea dos Santos Oliveira

Inovação e difusão de tecnologia para a produção de culturas

especiais em Mato Grosso
R$13.000,00 Tanismare Tatiana de

Almeida

Integração acadêmicos de Zootecnia e a Agricultura Familiar em

Pontes e Lacerda
R$4.048,37 Maria Aparecida Pereira

Pierangeli

MAISPEC Programa de Extensão em Pecuária de Corte R$14.469,00 Edson Júnior Heitor de Paula

MT Horticultura: difusão de tecnologias em horticultura para o

estado de Mato Grosso
R$14.469,00 Willian Krause

Olimpíada de Matemática da UNEMAT R$12.469,00 Miguel Tadayuki Koga

Painel de Forrageiras: uma ferramenta pedagógica para

interface entre ensino, pesquisa e extensão
R$12.437,00 Giulianna Zilocchi Miguel

Peppa - Programa de Extnsão Educação ambiental na pratica R$12.440,70 Alessandra Conceição de

Oliveira

Programa de Apoio a Iniciação Cientifica nas Escolas –

UniCiências
R$12.469,00 Claudineia Aparecida Queli

Geraldi

Programa de educação, comunicação e cultura do campus de

juara
R$12.469,00 Arieli Mazoti Crube

Programa de Ensino, Pesquisa e Formação em Atletismo

(PROAT)
R$12.456,90 João Carlos Martins Bressan

Rede de letra e música R$14.469,00 Nadia Silva Moreno Gomes

Unemat Interativa R$12.068,60 André Luiz Borges

Cáceres, 10 de novembro de 2022.

Profª. Dra. Leonarda Grillo Neves

Pró-reitora de Extensão e Cultura
Portaria n.º 003/2019